SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

INDICAÇÃO        / 2021

Indico à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja

realizado veemente apelo à Exmo. Sr. Governador do Estado de Pernambuco, Paulo Henrique Saraiva

Câmara, extensivo ao Secretário de Defesa Social, Antônio de Pádua Cavalcante, para que procedam

com a IMPLANTAÇÃO E FUNCIONAMENTO DE UMA DELEGACIA ESPECIALIZADA EM

REPRESSÃO AOS CRIMES PATRIMONIAIS (DEPATRI), EM CARUARU.

JUSTIFICATIVA

Devido ao aumento da criminalidade, os índices de (CRIMES VIOLENTOS CONTRA O

PATRIMÔNIO) CVP, tem crescido muito e devido a esses índices a cidade de Caruaru necessita de

forma urgente de uma delegacia especializada no combate a esses tipos de crimes, visando dar uma

maior proteção ao cidadão que tem por muitas vezes sofrido investidas criminosas e consequentemente

perdido seus patrimônios principalmente veículos (carros e motos).

Dê-se ciência ao Exmo. Sr. Governador do Estado de Pernambuco, Paulo Henrique Saraiva

Câmara e ao Defesa Social, Antônio de Pádua Cavalcante.

Sala das Sessões, Caruaru 24 de Fevereiro de 2021.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2021-02-24T12:40:09-0300
	Vereador Cabo Cardoso